
REPT]BLIKA E STIQIPTRISE

MARRiiVESHJE

PiiR DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Sot, mE dat€, 10.11.2017, Pal6t e mdposhtme:

K6shilli Komb6tar i Territorit, p€rfaq6suar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Tirani, p€rfaq€suar nga Kryetari i Bashkis6 Z. Erion Veliaj

Nd mbeshtetje te neneve 28 dhe 29. tO Kodit te Procedurave Administrative; neneve l411,

pika2,27 dhe28,pikal,teLigiitNr. 107i2014,darc3l.01 .2014 "Pdrplanifikimindhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 13912015 "Pdr vetdqeverisjen vendore";
Ligiit Nr. ll5l20l4, darc 31.7.2014 "Pdr ndarjen administrativo-territoriale te njesive te
qeverisjes vendore n€ Republik6n e Shqipdrise", i ndryshuar; Vendimit Nr.408, dat€

13.05.2015 te Keshillit t€ Ministrave "PEr miratimin e rregullores s€ zhvillimit te

territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, date 20.09.2011 td Kdshillit tE Ministrave "Per
p€rcaktimin e pdrbdrjes se Keshillit Kombetar te Territorit" dhe Lejes Zhvillimore tE

miratuar me Vendimin e KKT-sE Nr. 03, date I 0.1 I .201 7, p6r objektin: "GodinE
Polifunksionale Europiane Blloku", bien dakord si me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

l.l Objekti i kdsaj marrEveshje 6shtd delegimi i kompetencave Bashkisd Tirand pdr

kyerjen e procedurave pdrkatese ligjore, nd perputhje me leglislacionin per

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndeftimin e objektit: "Godin0
Polifunksionale Europiane Blloku", me subjekt zhvillues shoq€rind "lnvest
Society" sh.p.k, sipas Lejes Zhvillimore pdrkatdse, td miratuar me vendimin e

KKT-sd Nr. 03, dat6 10. I 1.201 7.
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NENI 2

KOHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj MarrEveshjeje do td ushtrohen nga Bashkia Tiran€.

nga data e paraqitjes s€ aplikimit fillestar t€ subjektit zhvillues p6r Leje Ndefiimi,
deri nd dater.r e leshimit te Qertifikates sC Perdorimit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALIiVE

3.1 KEshilli Kombdtar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si rnd poshtd:

V6nien n€ dispozicion te Bashkise Tirand t€ Lejes s€ Zhi,illimit t€
miratuar me vendimin e KKT-se Nr.03, dat6 10. I I .2017. pdr objektin:
"Godin0 Polifunksionale Europiane Blloku", rne subjekt zhvillues

shoq€rinE "lnvest Society" sh.p.k;

ii. Hartdn e Planvendosjes s€ Strukturave qC shoqdron kete Vendim.

3.2 Bashkia Tirand ka td drejtat dhe detyrimet si md poshtE:

t. Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligiore, sipas percaktimeve

t€ parashikuara nc dispozitat e Ligjit Nr. 107/2014, datd 31.07.2014 "Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe Vendimit te

Kdshillit td Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "Pdr miratimin e

regullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, pdr objektin: "GodinE
Polifunksionale Europiane Blloku", me vendndodhje nd BashkinC Tiran6.

Shqyrtimin e dokumentacionit perkates tekniko-ligjor, miratimin dhe

l€shimin e akteve/dokumenteve te poshtesh6nuara, p€r objektin: "Godind
Polifunksionale Europiane Blloku", me subjekt zhvillues shoqCrin€

"lnvest Society" sh.p.k, sipas Lejes Zh.villimore p€rkatdse" te miratuar me

vendimin e KKT-se Nr. 03, datd I 0. I I .201 7.

11.

Leje Nddrtimi;
Certifikat6 PErdorimi.

2.t

dhe
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4.1

REPUBLIKA E SHQI PTRISii

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMARRiiVESHJEVE

Pal€t do t'i zgjidhin te giitha mosmarrdveshjet qd mund td lindin nga zbatimi i

kdsaj marr€veshjeje me mir6kuptim ndermjet tyre'

NENI 5

GJUHA E MARRi|VESHJES

5.1 Kjo marrEveshje hartohet ne 4 (kater) kopje n€ gjuhEn Shqipe me vler6 te njdjte.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Palet bien dakord se efektet iuridike te kesaj Marreveshjeje do td fillojne nd

momentin e n6nshkrimit td saj.

Kjo Marr€veshje publikohet nd Fletoren Zyrtare.

PALiiT

6.1

6.2
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